Philippus

Ex Biblioteca  
Variana lib.  
SIGILLUM 392.

Philippi  
tiz Me  
Ducis fili  
despecta  
dis per S.  
Manu  
nam mc  
dedicata

Petrus Cardina  
lis Columna lu  
botta tempesta  
te graniter iacta  
tus B. Virgin  
Imaginem in S.  
Maria Maioris  
Ecclesia pos  
tam imploras  
liberatur.

Philippi Maria Mediolanensis Dux, cum filium haberet unicum, isque aduersa valetudine correptus, nullam sue salutis spem reprobriteret, medicorumque omnis industria, quam non segnem fuisse suspicandum est, iam in irritum converteretur, ad Dei Genitricis opem confugit, promisitque nostra imaginis, quando sibi filius redderetur incolamus argenteam statuam, ponderis eiusdem, quo, & filius liberatus pensaret, transmittere, promissioneque facta maximo omnium, & praecepit medicorum stupore filius est sanitati restitutus. Qui ex solido argento fabricata, ut promiserat statuam ingenti cum honore, & pompa nostrae Imaginis direxit, ac dedicauit. Quod argenteum donum iussu legati custos Sedis Apostolice, vel ob ingruentem Ecclesie necessitatem, vel quouis quagito colore vna cum sacris Ecclesiarum utensilibus consuetu est, & ad nummos redactum: quod quidem nec impune actum est: nam eundem legatum dignitas Cardinalatus defensare non potuit, quin carceri deputatus infelicem obiret, concluderetq; vitam. Subijcam, ne ingratitudine noter, quod mibi ipsi beneficium per eandem imaginem collatum est. Iam septimus agitur annus, quo a stufo me febris, ac dissenteria exhaustientibus usque adeo exinanitus sum, ut nec manum electo, vel quidem paululum (Deum testor) attollere possem: iam medicis desperantibus, assistentibusq; ad lachrymas se conuertentibus, recurritur per anxiam matrem ad Virginem Genitricem, promittiq; se Imaginem hanc certis diebus visitaturam si mihi subueniat. Quid plura? emissa prece febris abscessit, corpusq; constringitur, & ne dum mortem evasi, sed & multo prospereorem valetudinem recuperavi, ut crederes illam non fuisse aegritudinem, sed ad salubriorem conualescentiam preparamentum optimum. Possem plura, & his quidem maiora subnecere, si & intentio, & operis prolixitas pateretur; non enim hac ex parte, que ad miraculorum pluralitatem pertinet pri matum ascribere huic imagini animus est; sed id studio efficerem, ut credamus sine cereis his ostentationibus munera, seu beneficia imperari. His enim tribus miraculis, quasi magno mari libatis, facile potest comprehendendi, qualiter reliquum sapiat: sed dicet mihi quispiam, si nec ob sublimem opificem, pictoremq; egregium, si nec ob multitudinem miraculorum, beneficiorumque praestitorum excellentiam, hac inter ceteras meretur imagines, qua id sibi prerogativa quoniam priuilegio uediebat? Quia vero posset aliquis timeret quasi ex simplici sancta Mariæ nomine non sit hoc sacra Imago intelligenda, nec etiam illius Basilica, velut apud S. Gregorium legimus; cum in sermone apud sanctam Sabinam po-